Jaguaribe, 17 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1433

PORTARIA N º 438/12, 17 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO

NORTE - CE, a serviço da Secretaria de Educação, levando documentos da

Agricultura Familiar, para SEFAZ, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a

diária, referente ao dia 17/12/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 17 de dezembro de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 439/12, 17 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos

para participar do Encontro do Eixo de Alfabetização e Gestão do PAIC, na

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos

dias 17 e 18/12/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 17 de dezembro de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 440/12, 17 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos

para participar da Formação do Eixo de Educação Infantil, na FIC, a importância

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 17, 18 e 19/12/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 17 de dezembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 289.1 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora

Leniria Viana Dantas, com referência a licença para Interesse Particular, pelo

período de 17.12.2012 à 17.12.2014; CONSIDERANDO a legislação em vigor,

especialmente o art. 106, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença para tratar de interesses particulares, a critério da

Administração, e tendo em vista reconhecer-se a necessidade da servidora de

licenciar-se; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Leniria Viana Dantas,

Auxiliar de Contabilidade, Matrícula 010244-0, com lotação na Secretaria

Municipal de Educação, deste Município, licença para Interesse Particular, por 40

horas, sem nenhuma remuneração, pelo período de 17.12.2012 à 17.12.2014;

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 17 de Dezembro de 2012. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 289/2012 De: 17/12/2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente

na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município.

Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às

diárias no período de 17 à 21/12/12  quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 17

de  Dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***